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بیان مسأله
 ظور و ظهور همیشگی ایناین تحقیق با اثبات لزوم ربط علمی الهی ثابتات ماورای طبیعی و متغیرات عالم طبیعت و با تبیین ح

‌یکند که در آموزش علوم و فنون باید به مبططانی مططاورای طططبیعی و ‌تهای فنی، اثبات م  موجودات در پهنه تجدد مادی و پیشرف
‌یشود توجه ویژه شود و این را به عنوان تنها راه حرکت بشر به سوی فهم متعالی و تمدن  الهی آنچه در این علوم آموزش داده م

‌هسازی این روش آموزشی ارائه دهد. ‌یکند راهکاری برای پیاد ‌ینماید. و در نهایت سعی م حقیقی معرفی م
‌لهای پژوهش سؤا

‌نپذیر است؟۱سؤال  - آیا جمع بین آموزش فناوری و آموزش الهی و متافیزیکی امکا
- چه لزومی دارد که آموزش علوم همراه الهیات باشد؟۲سؤال 
‌یتوان آموزش فناوری را با  الهیات و مبانی متافیزیکی همراه کرد؟۳سؤال  - چگونه م
روش

 ترکیب روش همبستگی و عقلی است. چرا که در این مقاله ما با بررسططی دیططدگاه الهططی و فرامططاده در ضططمنروش این تحقیق، 
‌هی آموزشططی اسططلمی و ایرانططی بططه یططافتن ‌شهای گذشططت ‌هی رو ‌شهای مرتبط با آن و همچنین مطالع  بررسی دیدگاه فنی و دان

‌هی مشخصی برسیم. ‌نهای منطقی به نتیج ‌رها ‌های بین الهیات و فناوری برسیم و در نهایت با استفاده از اصول عقلی و ب رابط
‌هها و بحث یافت

‌های در خاک دارد  ربطی به ماورای طبیعت دارد  . اگر در آموزش این علوم ربططط صططحیحعلوم و فناوری بشری همانطور که ریش
‌یشود. نتایج به مبانی تبیین نشود پروازی است با یک بال و منجر به پیشرفت نامتعادل بشر م

‌یکنیططم کططه موجططود فیزیکططی وابتدا به ‌یپردازیططم و اثبططات م   تفسیر معنای ربط موجودات مادی به موجودات ماورای طططبیعی م
 طبیعی متغیر باید نحوه خاصی از ارتباط با ماورای طبیعت داشته باشد که مستلزم تغیر در ذات حق نباشد چرا کططه وجططود هططر
‌هی علمططی دانشططپژوهان علططوم،  گونه تغییر در خداوند مستلزم نقص او قبل از این تغییر و نیاز او به آن است. تفکر رایططج در بططدن
 مبتنی بر الهیات نیوتونی است که تفکری غلط است. چرا که الهیات نیوتططونی مبتنططی بططر ایططن مطلططب اسططت کططه هططر آنچططه بططا
‌لهای فیزیکی و قوانین جهان ماده قابل توجیه است فقط در آفرینش محتاج حق است و آنچه مبهم و ناشناخته است و در  فرمو

‌یشود. ‌یگنجد دست غیبی خداست که در کار جهان وارد م قوانین فیزیک نم
‌هی موجودات ماورای طبیعی با موجودات این جهانی از دیدگاه حکمای مسلمان می پردازیم وپس   به بیان و اثبات حقیقت رابط

‌یرسیم که کل متغیرات این عططالم در عیططن پراکنططدگی ثططابت و  با اثبات لزوم ربط ثابتات مجرد و متغیرات مادی به این نتیجه م
مجتمعند نزد موجودات مجرد. و کل زمان و مکان یکباره نزد خداوند عالم حاضر است. 

‌هگیری نتیج
‌یباشد و  روشی است که قدمای ما کططه افتخططارات علططم جهاننططد بططا  همین دیدگاه کلید رسیدن به آموزش صحیح الهی و فنی م

 .  لذا راهکار آموزشی صحیح راهکاری است که در حین آموزش علوم فنططیفهمیدن صحیح و اعتقاد به آن در علوم  تبحر یافتند
‌یکند مدام  فهم ربط موجودات متغیر مادی با موجودات ثابت ازلی مشخص شود و معلوم شود که آنچه در فنون مهندسی کار م
 در محضر حق و از فبض حق است و استعداد یافتن قابلی است که در جریان فیض فاعططل قططرار گرفتططه و همططواره طلططب فیططض

‌لها و مشخصات فنی. ‌یکند و البته این  اسباب و قانونی دارد در قالب فرمو م



‌دها پیشنها
‌هها به عنوان یک درس اصلی..۱ - آموزش فلسفه و الهیات در دانشگا
‌یدانند و  به آن معتقدند.۲ - تربیت مربیانی که مبانی فلسفی علوم  خود را به خوبی م
- تدوین کتبی که در عین فنی بودن شامل مبادی الهی و فلسفی مرتبط با آن علم باشد.۳
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